
 

 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

D.R. Rep. n.  1231/2020 

Prot. n.126967 del 07.12.2020 

 
 

IL RETTORE 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 

249, recante "Regolamento concernente: 'Definizione della disciplina dei requisiti e delle 

modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola 

primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'articolo 2, comma 

416, della legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modificazioni, ed, in particolare, 

l'articolo 13, concernente i percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilita; 

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 4 aprile 2011 n. 139, 

recante “Attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 

settembre 2010, n. 249";  
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011, 

recante "Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento 

della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 

settembre 2010, n. 249"; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante "Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria 

per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma 

dell'articolo l, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107", e successive 

modificazioni, e in particolare l'articolo 5, l'articolo 17, comma 2, lettera d), e l'articolo 22, 

comma 2;  
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 1 dicembre 2016, n. 948, 

recante “Disposizioni concernenti l’attuazione dei percorsi di specializzazione per le attività 

di sostegno ai sensi del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 

settembre 2010, n. 249” e successive modificazioni, che ha avviato i percorsi di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico, per l’anno 

accademico 2016/2017; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale 

e i diritti delle persone handicappate", e successive modificazioni; 

VISTA la legge 8 ottobre 2010, n. 170, recante "Nuove norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico"; 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

 

 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante "Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo l, commi 180 e 181, lettera c), 

della legge 13 luglio 2015, n. 107";  
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 22 ottobre 2004, n. 270, 

recante "Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli 

atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509" e successive modificazioni;  
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 92 dell’8 febbraio 2019 

recante “Disposizioni concernenti le procedure di specializzazione sul sostegno di cui al 

decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249 

e successive modificazioni” che ha modificato il DM 30 settembre 2011;  
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca n. 95 del 12 febbraio 2020 

relativo all’ “Attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno scolastico-TFA 2019/2020”;  
VISTA la Legge Regionale n.42 del 25 giugno 1996, “Tassa regionale per il diritto allo 

studio universitario”  
VISTE le sentenze del Consiglio di Stato, sezione VI (ex pluribus 19 dicembre 2016, n. 5388), con 

le quali si afferma l'equiparazione tra il diploma magistrale e il diploma di maturità 

linguistica conseguito al termine dei percorsi di sperimentazione attivati presso gli istituti 

magistrali;  
VISTA la delibera del Senato Accademico della seduta del 26.11.2019 relativa all’attivazione del 

percorso di specializzazione per il sostegno agli alunni con disabilità, a. a. 2019/2020, presso 

l’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.R. n.  245/20120 del 21.02.2020 “Bando relativo alle modalità di ammissione ai percorsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità a.a. 2019/2020”; 

VISTO il D.R. n.  264/2020 del 26.02.2020, errata corrige relativa ai posti in soprannumero; 

VISTO il D.R. n.  310/2020 del 9.03.2020 di proroga della scadenza del bando al 30.03.2020; 

VISTO il D.M. n. 176 dell’11.03.2020 di posticipo delle date di svolgimento del test preselettivo al 

18 e 19 maggio 2020; 

VISTO il D.R. n. 343/2020 del 27.03.2020 di ulteriore proroga dei termini di iscrizione al concorso 

con scadenza fissata al giorno 30 aprile 2020. 

VISTO il D.R. n. 22 dell’8.04.2020 recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato 

avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato, nonché in materia di 

procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione accademica” 

convertito, con modificazioni, dalla legge6 giugno 2020, n. 41, e in particolare l’articolo 2, 

comma 8. 

VISTO il D.M. n. 41 del 28.04.2020 di ulteriore posticipo delle date di svolgimento del test 

preselettivo fissate per il 22, 24, 29 settembre e 1 ottobre; 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

VISTA la Legge n. 41 del 6 giugno 2020 che prevede l’esonero del test preselettivo da parte di coloro 

che sono in possesso di tre annualità di servizio al 30 giugno 2020 anche non successive, 

svolte nel corso dei dieci anni scolastici precedenti sullo specifico posto di sostegno del 

grado cui si riferisce la procedura di selezione alla quale si è iscritto; 

VISTO  il D.M. n. 90 del 7 agosto 2020 è stato modificato l’articolo 4 del DM 8 febbraio 2019, n. 

92, con la disposizione che ha modificato la prova “preliminare” in prova “preselettiva”. 

VISTI   i risultati del test preselettivo del 22 e 24 settembre 2020, acquisiti gli atti con verbale n. 8 

del 29 settembre della Commissione di concorso, nominata con D.R. n. 1198/20120 prot. n. 

79419 del 7/09/2020; 

VISTI    i risultati del test preselettivo del 29 settembre 2020 e del 1° ottobre 2020, acquisiti gli atti 

con verbale n. 10 del 07.10.2020 della Commissione di concorso, nominata con D.R. n. 

1198/20120 

prot. n. 79419 del 7/09/2020; 

VISTI   i risultati delle prove scritte acquisiti agli atti con verbali n. 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23 e 24 

della Commissione Giudicatrice, nominata con D.R. n. 1198/20120 prot. n. 79419 del 

7/09/2020 e rettificata con D.R. Rep. n. 971/2020 prot. n. 91428 dell’08.10.2020; 

VISTI  i risultati delle prove orali del 12, 13,14, 17, 19 e 20 novembre 2020, acquisiti agli atti con 

verbale della Commissione di concorso n. 28,29,30,31,32; 

CONSIDERATE le domande di revisione pervenute ai sensi dell’art 13 del bando di Ateneo; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

 

DECRETA 
 

 

1. Sono approvate le graduatorie finali di merito, per l'accesso al percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità, a.a. 2019/2020, della Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo e Secondo 

Grado, risultanti dalla somma dei punteggi assegnati ad ogni candidata/o ai sensi dell'art. 13 

del D.R. n.  245/2020 del 21.02.2020 e modificato dall’art.1.4 del D.I. n. 90 del 07.08.2020, di 

cui agli Allegati 1, 2, 3 e 4 del presente provvedimento. 

 

2. L'ammissione di coloro che negli Allegati 1, 2, 3 e 4 del presente provvedimento risultano 

vincitrici/vincitori è da intendersi con riserva. L'Amministrazione può disporre in ogni 

momento, con decreto motivato, l'esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti. 

 

3. Le/I candidate/i collocati utilmente nelle rispettive graduatorie, pena la perdita del diritto 

acquisito, dovranno immatricolarsi secondo le modalità e scadenze che verranno comunicate 

con specifico avviso.  

 

4. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo di Ateneo e sul sito internet alla pagina 

mailto:protocollo@pec.univaq.it


 

 

 

 

 

 

Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Post Lauream 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Post Lauream 

Funzionario responsabile: Dott.ssa Teresa Ciarallo    tel. +390862 43 2267 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 

mail: spetfa@strutture.univaq.it posta certificata: protocollo@pec.univaq.it    www.univaq.it 

http://www.univaq.it/section.php?id=1988 ha valore di notifica nei confronti delle/i candidate/i 

ammessi. 

 

 

L’Aquila, 07.12.2020 

   f.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento 

originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=1988


Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ INFANZIA

n. COGNOME NOME SCRITTO SERVIZIO DOTTORATO LAUREA MASTER CORSI DI PERFEZIONAMENTO ORALE PUNTEGGIO FINALE

1 Ferrone Rosanna 30 1 0 1 0 0 30 62,00

2 Di Blasio Alessia 28 4 0 0 0 0,75 27 59,75

3 Ruffini Daniela 28 0 0 1 0 0 30 59,00

4 Alleva Doriana 28 0 0 0 0 0 30 58,00

5 Mugavero Paola 26 3 0 0 0 0 26 55,00

6 Recchia Federica 26 0 0 1 0 0 28 55,00

7 Pignoli Alessia 26 0 0 0 0 0 28 54,00

8 Del Conte  Elisa 23 3 0 0 0 0,25 27 53,25

9 Di Giampaolo Assunta 23 3 0 0 0 0 27 53,00

10 Ticchioni Chiara 24 1 0 0 0 0 28 53,00

11 Scagliarini Federica 22 1 0 0 0 0 30 53,00

12 Sichetti Cinzia 24 1 0 0 0 0 28 53,00

13 Salvatore Silvia 24 0 0 1 0 0 28 53,00

14 Firmani Alessandra 21 2 0 1 0,5 0 28 52,50

15 Di Domenicantonio Manuela 21 3 0 0 0 0 28 52,00

16 D'Olimpio Barbara 21 2 0 1 0 0 28 52,00

17 Scimia Vanessa 21 0 0 1 0 0 30 52,00

18 Salvatore Valeria 25 0 0 0 0 0 27 52,00

19 Biagioli Eleonora 23 0 0 1 0 0 28 52,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ INFANZIA

20 Sforza Martina 23 1 0 0 0,5 0 27 51,50

21 De Matteis Mirella 23 3 0 0 0 0 25 51,00

22 Fragassi Giulia 21 2 0 0 0 0 28 51,00

23 Del Moro Antonella Enrica 21 2 0 1 0 0 27 51,00

24 Loddi Monia 24 1 0 0 0 0 26 51,00

25 D'Alberto Silvia 23 0 0 1 0 0 27 51,00

26 Rotoloni Alessandra 21 3 0 0 0,5 0 26 50,50

27 Baruffa Alessandra 21 5 0 0 0 0,25 24 50,25

28 Paolucci Natalia 21 2 0 0 0 0,25 27 50,25

29 Palumbo Mara 21 1 0 0 0 0 28 50,00

30 Rossi Iulga 23 0 0 0 0 0 27 50,00

31 D'Anna Claudia 21 1 0 0 0 0 27 49,00

32 Santoro Clorinda 22 0 0 0 0 0 27 49,00

33 Di Clemente Giulia 21 0 0 0 0 0 28 49,00

34 Di Tommaso Elisa 21 0 0 0 0 0 28 49,00

35 Di Sibio Donatella 21 0 0 1 0 0 27 49,00

36 Panatta Carolina 21 3 0 1 0 0 23 48,00

37 Gregori Teresa 21 2 0 0 0 0 25 48,00

38 Di Berardino Giorgia 21 0 0 0 0 0 27 48,00

39 Ricciotti Emanuela  21 0 0 0 1 0 26 48,00

40 Di Dio Marianna 21 0 0 0 0 0 27 48,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ INFANZIA

41 Ponticelli Patrizia 22 0 0 0 0 0 26 48,00

42 Greco Maria 21 0 0 0 0 0 27 48,00

43 Santilli Lorena 21 1 0 0 0 0 25 47,00

44 Masotti Elisa 21 0 0 0 0 0 26 47,00

45 Lucarelli Maria 21 0 0 0 0 0 26 47,00

46 De Gregorio Donatella 21 0 0 0 0 0 26 47,00

47 Faenza Orsola 21 0 0 1 0 0 25 47,00

48 Coretti Mariangela 21 0 0 1 0 0 25 47,00

49 Ruscitti Maria Laura 21 0 0 0 0 0 26 47,00

50 Barattucci Martina 21 1 0 0 0,5 0 24 46,50

51 Battella Francesca 21 0 0 1 0,5 0 24 46,50

52 Terzini Michela 21 1 0 0 0 0 24 46,00

53 Mariani Rossella 21 0 0 0 0 0 25 46,00

54 Bianchi Claudia 21 0 0 0 0 0 25 46,00

55 Marinucci Pierpaolo 21 0 0 0 0 0 25 46,00

56 Cicchini Alice 21 0 0 0 0 0 25 46,00

57 Lo Iacono Anna 21 0 0 0 0 0 25 46,00

58 Soro Giusta 21 1 0 0 0,5 0 23 45,50

59 Battaglia Monica 21 0 0 1 0,5 0 23 45,50

60 Sciamanna Ilaria 21 2 0 0 0 0 22 45,00

IDONEI NON VINCITORI



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ INFANZIA

61 Sanelli Marianna 21 0 0 0 0 0 24 45,00

62 Sideri Silvia 21 0 0 0 0 0 24 45,00

63 Ruggieri Elena 21 0 0 0 0 0 24 45,00

64 Della Porta Chiara 21 0 0 0 0 0 23 44,00

ESCLUSI

Sabatini Alessia 25 0 0 0 0 0,75 assente 25,75

Longo Fabiola 21 1 0 1 0 0 assente 23,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMARIA

n. COGNOME NOME

SCRITTO SERVIZIO DOTTORATO

LAUREA 

/SECONDA 

LAUREA

MASTER CORSI DI PERFEZIONAMENTO ORALE PUNTEGGIO FINALE

1 Mattu Giuseppina 29 3 0 1 0 0 30 63,00

2 Firmani Alessandra 29 3 0 1 0,5 0 29 62,50

3 Ferrari Olga 30 0 0 0 1 0 30 61,00

4 Faenza Orsola 29 0 0 1 0 0 29 59,00

5 Rinaldi Marianna 24 3 0 1 0 0,75 30 58,75

6 Di Sabatino Lisa 27 2 0 0 0 0,25 29 58,25

7 Gambacorta Valeria 28 0 0 0 0 0 30 58,00

8 Montanaro Laura 27 0 0 0 0 0 30 57,00

9 Gianforte Angela 23 2 0 1 0 0 30 56,00

10 Maiella Michela 26 1 0 0 0 0 28 55,00

11 De Laurentiis Maria Luisa 23 1 0 1 0 0 30 55,00

12 Recchia Federica 23 0 0 2 0 0 30 55,00

13 d'Annibale Sandra 24 0 0 1 0 0 30 55,00

14 Fofi Ines 24 2 0 1 0 0,25 27 54,25

15 Santone Elisabetta 22 2 0 0 0 0 30 54,00

16 D'Andrea Marta 23 1 0 0 0 0 30 54,00

17 Petruzziello Antonietta 24 1 0 1 0 0 28 54,00

18 Di Salvo Daniela 21 4 0 0 0 0 28 53,00

19 Di Giambattista Valentina 23 2 0 1 0 0 27 53,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMARIA

20 Del Moro Antonella Enrica 24 2 0 1 0 0 26 53,00

21 Russo Annunziata 22 2 0 1 1 0 27 53,00

22 Ferretti Federica 25 1 0 0 0 0 27 53,00

23 Climastone Alessia 22 0 0 1 0 0 30 53,00

24 Awad Daniela 25 0 0 0 0 0 28 53,00

25 Cancelmi Valentina 23 2 0 1 1 0,25 25 52,25

26 Spinosa Anna 21 3 0 0 0 0 28 52,00

27 Ciffolilli Paola 23 0 0 1 0 0 28 52,00

28 Ciarcelluti Sabrina 21 0 0 1 0 0 30 52,00

29 D'Angelo Elisa 21 1 0 1 0 0 28 51,00

30 Di Blasio Alessia 21 4 0 0 0 0,75 25 50,75

31 Salini Lucia 21 3 1,25 1 0 0 24 50,25

32 De Lauretis Maria Chiara 21 3 0 0 0 0 26 50,00

33 Tartarelli Martina 21 1 0 0 0 0 28 50,00

34 TIcchioni Chiara 23 1 0 0 0 0 26 50,00

35 Fragassi Giulia 23 1 0 0 0 0 26 50,00

36 Cesareo Elena 22 1 0 0 0 0 27 50,00

37 Roscioli Paola 23 1 0 1 0 0 25 50,00

38 Cocciola Monia 22 1 0 0 0 0 27 50,00

39 Grifone Lara 23 1 0 0 0 0 26 50,00

40 Di Rico Rosamaria 21 0 0 1 0 0 28 50,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMARIA

41 Biagioli Eleonora 23 0 0 1 0 0 26 50,00

42 Del Sordo Maria 21 3 0 1 0 0 24 49,00

43 Santoro Clorinda 21 1 0 1 0 0 26 49,00

44 Ciarfella Marianna 21 0 0 0 0 0 28 49,00

45 Curti Valentina 21 0 0 0 0 0 28 49,00

46 D'Alberto Silvia 21 0 0 1 0 0 27 49,00

47 Coretti Mariangela 21 0 0 1 0 0 27 49,00

48 Di Cesare Alessandro 21 0 0 0 0 0 28 49,00

49 Pace Claudia 22 2 0 0 0,5 0 24 48,50

50 Paoluccci Natalia 22 2 0 0 0 0,5 24 48,50

51 Perriello Rossana 21 3 0 1 0 0 23 48,00

52 D'Eugenio Dory 21 1 0 0 0 0 26 48,00

53 Salvatore Valeria 21 0 0 0 0 0 27 48,00

54 Salvatore Annalisa 21 0 0 0 0 0 27 48,00

55 Gibellieri Laura 21 0 0 1 0 0 26 48,00

56 Murgo Leonarda 21 2 0 1 0,5 0,25 23 47,75

57 Peluso Anna Maria 21 3 0 0 0 0,5 23 47,50

58 Sforza Martina 21 1 0 0 0,5 0 25 47,50

59 Di Domenicantonio Manuela 21 3 0 0 0 0 23 47,00

60 Ferraro Serena 21 1 0 0 0 0 25 47,00

61 Greco Maria 21 1 0 0 0 0 25 47,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMARIA

62 Scimia Vanessa 22 0 0 1 0 0 24 47,00

63 Sciamanda Joceline 21 0 0 1 0 0 25 47,00

64 Capone Ilaria 21 0 0 1 0 0 25 47,00

65 Marinozzi Monica Concetta 21 0 0 0 0 0 26 47,00

66 Santilli Lorena 22 2 0 0 0 0 22 46,00

67 Di Marco Sara 21 0 0 0 0 0 25 46,00

68 De Liberis Valeria  21 0 0 0 0 0 25 46,00

69 Ruffini Daniela 21 0 0 1 0 0 24 46,00

70 Agostinelli Cinzia 21 0 0 1 0 0 24 46,00

71 Carrozza Silvia 21 0 0 0 0 0 25 46,00

72 Salvatore Silvia 22 0 0 1 0 0 23 46,00

73 Ruscitti Maria Laura 21 0 0 0 0 0 25 46,00

74 Priore Francesca 21 0 0 0 0,5 0 24 45,50

75 Barisonzo Norma 21 0 0 0 0,5 0 24 45,50

76 Stirpe Ilenia 21 1 0 0 0 0 23 45,00

77 Cardinale Tiziana 21 1 0 0 0 0 23 45,00

78 Primomo Daniela 21 1 0 0 0 0 23 45,00

79 Pileggi Martina 21 0 0 0 0 0 24 45,00

80 De Bartolomeis Lorena 21 0 0 0 0 0 24 45,00

IDONEI NON VINCITORI

81 Biancucci Cristiana 21 0 0 0 0,5 0 23 44,50



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMARIA

82 Marrancone Fabiana 21 0 0 0 0 0 23 44,00

83 Milani Valeria 21 0 0 0 0 0 23 44,00

84 La Palombara Mariangela 21 0 0 0 0 0 23 44,00

85 De Gregorio Donatella 21 0 0 0 0 0 23 44,00

86 Capuani Luisella 21 0 0 0 0 0 23 44,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMO GRADO

n. COGNOME NOME
SCRITTO SERVIZIO DOTTORATO

LAUREA/SECONDA 

LAUREA
MASTER CORSI DI PERFEZIONAMENTO ORALE PUNTEGGIO FINALE

1 Marini Mariavittoria 25 3 0 0 0,5 0 29 57,50

2 Grifone Cecilia Anna 24 5 0 0 0 0 28 57,00

4 D'Ettorre Giulia 28 0 0 0 0 0 28 56,00

5 Perinetti Tullio 27 0 0 0 0 0 29 56,00

6 Donatelli Valeria 26 0 0 0 0 0 30 56,00

3 Marziale Giada 26 2 0 0 1 0,25 26 55,25

7 Pichillo Giancarlo 25 0 1,25 0 0 0 29 55,25

8 Dezio Giulia 27 0 0 0 0 0 28 55,00

9 Cammarano Lucia 25 0 0 0 0 0 30 55,00

10 Cicconetti Alain 25 0 0 1 0 0 28 54,00

11 Piersanti Chiara 22 4 0 1 0 0 26 53,00

12 Di Martino Vittoria 23 3 0 0 0 0 27 53,00

13 Angelucci Francesca 25 0 0 0 0 0 28 53,00

14 Santese Mattia 23 0 0 0 0 0 30 53,00

15 Impeciati Silvia 25 0 0 0 0 0 28 53,00

16 Morelli Tiziana 23 4 0 0 0 0,5 25 52,50

17 Di Amario Stefania 22 4 0 0 0 0 26 52,00

18 Pantalone Lorenzo 22 0 0 0 0 0 30 52,00

19 Pollo Poesio Giorgio 26 0 0 0 0 0 26 52,00

20 Di Giampaolo Valeria 23 0 0 2 0 0 27 52,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMO GRADO

21 Scudieri Dora 22 2 0 1 0 0 26 51,00

22 Molino Maria 24 1 0 0 0 0 26 51,00

23 Ciarcelluti Simone 24 0 0 0 0 0 27 51,00

24 De Nardis Anna 24 0 0 0 0 0 27 51,00

25 Ghelli Daniel 23 0 0 0 0 0 28 51,00

26 Mascitti Diletta Chiara 23 3 0 0 0,5 0,25 24 50,75

27 D'Onofrio Selma 24 0 0 0 0,5 0 26 50,50

28 Mariotti Mauro 22 0 0 0 0,5 0 28 50,50

29 Rizzo Susy 21 3 0 0 0 0 26 50,00

30 De Vito Francesca 21 2 0 0 0,5 0,5 26 50,00

31 Romualdi Margherita 21 3 0 1 0 0,75 24 49,75

32 Materazzo Ilaria 21 0 0 0 0,5 0,25 28 49,75

33 Masci Elisabetta 21 0 0 0 0,5 0 28 49,50

34 Rossi Giovanna 21 4 0 0 1 0 23 49,00

35 Cinciripì Giorgia 21 4 0 0 0 0 24 49,00

36 Gargarella Antonio 21 2 0 1 0 0 25 49,00

37 Martella Caterina 21 0 0 0 0 0 28 49,00

38 Mucciante Martina 22 0 0 0 0 0 27 49,00

39 Passacantando Simone 24 0 0 0 0 0 25 49,00

40 Perilli Eugenia 21 0 0 0 0 0 28 49,00

41 Santone Corrado 21 0 0 0 0 0 28 49,00

42 Toscani Gabriella 23 0 0 0 0 0 26 49,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMO GRADO

43 Lovato Debora Denise 21 4 0 0 0,5 0 23 48,50

44 Abbonizio Martina 22 0 0 0 0,5 0 26 48,50

45 Mariani Esmeralda 22 3 0 0 0 0 23 48,00

46 Catitti Marzia 21 3 0 0 0 0 24 48,00

47 Giuliani Carolina 21 0 0 0 0 0 27 48,00

48 Balducci Claudia 21 0 1,25 0 0,5 0,25 25 48,00

49 Ficorilli Cristina 21 0 1,25 0 0 0 25 47,25

50 Federico Maria 22 1 0 0 0 0 24 47,00

51 Di Francesco Giacomo 21 0 0 0 0 0 26 47,00

52 Miglietta Gabriella 21 0 0 0 0 0 26 47,00

53 Boschetti Giorgia 21 0 0 0 0 0 26 47,00

54 Di Biase Valentina Diana 23 0 0 0 0 0 24 47,00

55 Cantò Mariateresa 22 0 0 0 0 0 25 47,00

56 d'Annibale Sandra 21 0 0 0 0 0 26 47,00

57 Montefiore Sara 21 3 0 0 0,5 0 22 46,50

58 Evangelista Daniela 21 1 0 0 0 0 24 46,00

59 Iodice Giada 21 0 0 0 0 0 25 46,00

60 Preziuso Raffaella 21 0 0 0 0 0 25 46,00

IDONEI NON VINCITORI

61 Iessi Irene 21 0 0 0 0 0 25 46,00

62 Di Prinzio Rita 21 0 0 0 0 0 25 46,00

63 Da Fermo Carla 21 1 0 0 0,5 0 23 45,50



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ PRIMO GRADO

64 Cerroni Claudia 21 0 0 0 0 0 24 45,00

65 Colagrande Nicoletta 21 0 0 0 0 0 24 45,00

66 Corridore Luca 21 0 0 0 0 0 24 45,00

67 Formica Franco 21 0 0 0 0 0 24 45,00

68 D'Ercole Piero 21 0 0 0 0 0 24 45,00

69 Caria Isabella 21 0 0 0 0 0 24 45,00

70 Tritella Mattia 21 0 0 0 0 0 23 44,00

71 Del Vecchio Mariaconcetta 21 0 0 0 0 0 23 44,00

72 D'Orazio Giuliano 21 0 0 0 0 0 23 44,00

73 Fiore Roberta 21 0 0 0 0 0 22 43,00

ESCLUSI

Romano Simona 21 4 0 0 0 0,25 assente 25,25



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ SECONDO GRADO

n. COGNOME NOME

SCRITTO SERVIZIO DOTTORATO

LAUREA 

/SECONDA 

LAUREA

MASTER CORSI DI PERFEZIONAMENTO ORALE PUNTEGGIO FINALE

1 Di Fiore Elisa 26 4 0 0 0 0 30 60,00

2 Rullo Giulia 28 0 0 0 0 0 30 58,00

3 Cosmi Jessica 27 0 0 0 0 0 30 57,00

4 Maiorini Katia 23 3 0 0 0 0 30 56,00

5 Di Biase Claudia 28 0 0 0 0 0 28 56,00

6 Sinesio Fabiana 26 0 0 0 0 0 30 56,00

7 Ulisse Iolanda 26 0 0 0 0 0 30 56,00

8 Balducci Claudia 23 0 1,25 0 0,5 0,5 30 55,25

9 Fabbricatore Ernesto 22 1 1,25 0 0,5 0,25 30 55,00

10 Cucchiarella Giada 25 0 0 0 0 0 30 55,00

11 Santelli Alessio 23 0 1,25 0 0 0 30 54,25

12 Malavolta Marica 27 0 0 0 0 0 27 54,00

13 Iachini Fabiana 26 0 0 0 0,5 0 27 53,50

14 Impeciati Silvia 23 0 0 0 0 0 30 53,00

15 Tirabassi Giulia 23 5 0 0 0 0,75 24 52,75

16 Casella Valentina 21 4 0 0 0 0 27 52,00

17 Carusi Lisa 21 3 0 0 0 0 28 52,00

18 Orsier Corinne Claudine Ginette 22 3 0 1 0 0 26 52,00

19 Passacantando Simone 25 0 0 0 0 0 27 52,00

20 Annibaldi Maria 27 0 0 0 0 0 25 52,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ SECONDO GRADO

21 Santonastaso Cristina 24 0 0 1 0 0 27 52,00

22 Di Giampaolo Valeria 23 0 0 2 0 0 27 52,00

23 Marchionne Leonardo 25 0 0 0 0 0 27 52,00

24 Lovato Debora Denise 22 4 0 0 0,5 0 25 51,50

25 Lattanzio Antonella 21 4 0 0 0 0,25 26 51,25

26 Di Martino Antonio 23 1 0 1 0 0 26 51,00

27 Riccio Valentina 21 0 0 0 0 0 30 51,00

28 Santese Mattia  23 0 0 0 0 0 28 51,00

29 Iessi Irene 23 0 0 0 0 0 28 51,00

30 Marraccini Cristina 21 1 0 0 0,5 0 28 50,50

31 Tullio Gabriella 23 0 0 0 0,5 0 27 50,50

32 Cocciolone Francesco 23 0 0 0 0,5 0 27 50,50

33 Donatelli Valeria 22 0 0 0 0,5 0 28 50,50

34 Zaurrini Massimiliano 21 3 0 0 0 0,25 26 50,25

35 Micochero Cristina 24 0 0 0 1 0 25 50,00

36 Ruggiero Marco 23 0 0 0 1 0 26 50,00

37 Carrozza Michele 21 0 0 0 0,5 0 28 49,50

38 Scarponi Maria 23 0 0 0 0,5 0 26 49,50

39 Battista Laura 22 0 0 0 1 0,25 26 49,25

40 Musilli Giuseppina 21 3 0 0 0 0 25 49,00

41 Cerroni Claudia 23 0 0 0 0 0 26 49,00

42 Fazio Marianna 21 0 0 0 0 0 28 49,00

43 Zeppieri Antonella 21 0 0 0 0 0 28 49,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ SECONDO GRADO

44 Fantini Fabiana 22 2 1,25 0 0,5 0 23 48,75

45 Inglese Giulia 23 0 0 0 0,5 0 25 48,50

46 Perinetti Tullio 21 0 0 0 0,5 0 27 48,50

47 Di Giuseppe Rosella 21 2 0 0 0 0,25 25 48,25

48 Mucciante Martina  21 0 0 0 0 0 27 48,00

49 Preziuso Raffaella 21 0 0 0 0 0 27 48,00

50 Simone Elisabetta 22 0 0 0 0 0 26 48,00

51 Scatozzi Simona 22 0 0 0 0 0 26 48,00

52 Scenna Emiliano 22 0 0 0 0 0 26 48,00

53 Cantò Mariateresa 21 0 0 0 0 0 27 48,00

54 De  Lutiis Selena 22 0 0 0 0,5 0,25 25 47,75

55 Aleandri Ilenia  21 0,5 0 0 0 0 26 47,50

56 Palusci Rossella 22 0 0 0 0,5 0 25 47,50

57 Conte Roberta 22 0 0 0 0 0 25 47,00

58 Capoccitti Martina 21 0 0 0 0 0 26 47,00

59 Scandura Rossella 21 0 0 1 0 0 25 47,00

60 Anello Anita 22 0 0 0 0,5 0,25 24 46,75

IDONEI NON VINCITORI

61 Ciccone Beatrice 21 0 0 0 0,5 0 25 46,50

62 Di Giuseppe Stefania 21 0 0 0 0 0,25 25 46,25

63 Chiappini Claudia 21 0 0 0 0 0 25 46,00

64 Ascione Enrica 21 0 0 0 0 0 25 46,00

65 Boschetti Giorgia 21 0 0 0 0 0 25 46,00



Selezione per l'ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno ‐ Anno Accademico 2019/2020 ‐ SECONDO GRADO

66 Vizzarri Milena 22 0 0 0 0 0 24 46,00

67 Di Berardino Melissa 21 0 0 0 0,5 0 24 45,50

68 Nibid Luana 21 0 0 0 0,5 0 23 44,50

69 Di Carlo Domenico 21 0 0 0 0 0 23 44,00

70 D'Ercole Piero 22 0 0 0 0 0 22 44,00

71 Di Vico Irene 21 0 0 0 0,5 0 21 42,50


